1

2021 年５月 14 日

各  位

会 社 名   株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名  代表取締役社長 佐久間 功

（コード番号:3032 名証セントレックス）

問合せ先  経営管理本部長  並木 健二

電話番号  0 4 8 － 8 5 1 － 3 1 1 1

特別損失の計上に関するお知らせ

2021 年３月期決算におきまして、特別損失の計上がございましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．特別損失の計上について

アパレル事業セグメントのシューラルーイオン栃木店は、新型コロナウイルス感染対策のため

緊急事態宣言発出などにより、2021 年３月期の上半期は厳しい状況が続き、第３四半期は黒字、

第４四半期の３月も単月黒字と業績回復の兆しもございましたが、１月と２月はセール品の不振

に加え、入学卒業需要の盛り上がりに欠けるなど年間実績を回復するまでには至りませんでした。

今後も新型コロナウイルス感染症対策による外出自粛を求められる状況も考慮し、2021 年４月

以降の将来キャッシュ・フローによる回収可能性を慎重に見積もった結果、当初想定していた収

益の獲得が見込めないと判断し、減損損失として 22,142 千円の特別損失を計上いたしました。

 ２．業績に与える影響

上記の特別損失は、本日付にて公表の「2021 年 3 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映し

ております。

以 上